АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2022                                                                                                       № 995
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1002

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы от 14.11.2022 г. № 54 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 23.12.2021 № 81 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1002 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2023 годы" (с изменениями от 15.03.2021 № 186, от 07.07.2021 № 594, от 08.09.2021 № 804, от 30.09.2021 № 883, от 25.10.2021 № 966, от 01.11.2021 № 997, от 29.11.2021 № 1106, от 24.12.2021 № 1220, от 17.01.2022 № 12, от 05.03.2022 № 223, от 28.03.2022 № 289, от 24.05.2022 № 445, от 21.06.2022 № 535, от 26.07.2022   № 613, от 02.09.2022 № 730, от 14.09.2022 № 778, от 02.11.2022 №927):
	1.1. 1.1. В паспорте муниципальной программы пункт "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 212689,966 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 – 71989,150 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 40409,925 тыс. руб., внебюджетные источники - 5000,000 тыс. руб.;
2022 – 91649,816 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 29246,500 тыс. руб., внебюджетные источники - 20000,000 тыс. руб.;
2023 – 33952,800 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 18770,000 тыс. руб.
2024 – 15098,200 тыс. руб.
Финансирование программы осуществляется за счет областного бюджета и бюджета Омутнинского городского поселения, внебюджетных источников".
	1.2. Второй абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 212689,966 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 – 71989,150 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 40409,925 тыс. руб. внебюджетные источники - 5000,000 тыс. руб.;
[bookmark: _GoBack]2022 – 91649,816 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 29246,500 тыс. руб., внебюджетные источники - 20000,000 тыс. руб.;
2023 – 33952,800 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 18770,000 тыс. руб.;
2024 – 15098,200 тыс. руб.".
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2024 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
	2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                              И.В. Шаталов

Подготовлено:
Заведующий отделом жизнеобеспечения
администрации Омутнинского
городского поселения                                 _________ П.В. Никулин

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                   __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом администрации Омутнинского
городского поселения                                __________Е.В. Арасланова

Главный специалист
финансово – экономического
отдела администрации
Омутнинского городского поселения          __________ А.В. Ляпунова

                                                                                                                                                                     Приложение № 1
к муниципальной программе
"Развитие транспортной системы
в муниципальном образовании
Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской  области" на 2021-2024 годы
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
"Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2024 годы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы, основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021
(факт)
	2022
	2023
	2024
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	"Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2024 годы
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

	всего
	71989,150
	91649,816
	33952,800
	15098,200
	212689,966

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	40409,925
	29246,500
	18770,000
	-
	88426,425

	местный бюджет
	26579,225
	42403,316
	15182,800
	15098,200
	99263,541

	внебюджетные источники
	5000,000
	20000,000
	-
	-
	25000,000

	1.
	Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения"

	всего
	365,925
	-
	-
	-
	365,925

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	365,925
	-
	-
	-
	365,925

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	1.1.
	Расходы на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения, выявленных с помощью специальных технических средств

	всего
	48,745
	-
	-
	-
	48,745

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	48,745
	-
	-
	-
	48,745

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Обеспечение содержания и работы видеосистем

	всего
	317,180
	-
	-
	-
	317,180

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	317,180
	-
	-
	-
	317,180

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	"Мероприятия в сфере дорожной деятельности"

	всего
	71589,795
	91648,816
	33942,800
	15088,200
	212269,611

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	40044,000
	29246,500
	18770,000
	-
	88060,500

	местный бюджет
	26545,795
	42402,316
	15172,800
	15088,200
	99209,111

	внебюджетные источники
	5000,000
	20000,000
	-
	-
	25000,000

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	всего
	14719,916
	21604,112
	14983,200
	15088,200
	66395,428

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	14719,916
	21604,112
	14983,200
	15088,200
	66395,428

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Ремонт асфальтированных тротуаров

	всего
	-
	4366,675
	-
	-
	4366,675

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	4366,675
	-
	-
	4366,675

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта

	всего
	-
	-
	18959,600

	18959,600

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	18770,000
	-
	18770,000

	местный бюджет
	-
	-
	189,600
	-
	189,600

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов, в том числе ремонт автомобильной дороги по ул. Трудовых Резервов в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	16223,223
	-
	-
	-
	16223,223

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	16044,000
	-
	-
	-
	16044,000

	местный бюджет
	179,223
	-
	-
	-
	179,223

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Ремонт автомобильных дорог по улицам Юных Пионеров, Ленина в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	24190,007
	-
	-
	-
	24190,007

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	14000,000
	-
	-
	-
	14000,000

	местный бюджет
	10190,007

	-
	10190,007

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Буденного в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	15238,786
	-
	-
	-
	15238,786

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	10000,000
	-
	-
	-
	10000,000

	местный бюджет
	238,786
	-
	-
	-
	238,786

	внебюджетные источники
	5000,000
	-
	-
	-
	5000,000

	2.7.
	Ремонт автомобильной дороги по             ул. Комсомольская в границах Омутнинского городского поселения

	всего

	22172,005

	22172,005

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	9246,500
	-
	-
	9246,500

	местный бюджет
	-
	2925,505
	-
	-
	2925,505

	внебюджетные источники
	-
	10000,000
	-
	-
	10000,000

	2.8.
	Ремонт автомобильных дорог по улицам 30-летия Победы, Карла Либкнехта, Октябрьская в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	35673,990
	-
	-
	35673,990

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	20000,000
	-
	-
	20000,000

	местный бюджет
	-
	5673,990
	-
	-
	5673,990

	внебюджетные источники
	-
	10000,000
	-
	-
	10000,000

	2.8.1.
	Ремонт автомобильной дороги по улице 30-летия Победы в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	13899,661
	-
	-
	13899,661

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	7898,000
	-
	-
	7898,000

	местный бюджет
	-
	2052,981
	-
	-
	2052,981

	внебюджетные источники
	-
	3948,680
	-
	-
	3948,680

	2.8.2.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Карла Либкнехта в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	7967,575
	-
	-
	7967,575

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	4355,000
	-
	-
	4355,000

	местный бюджет
	-
	1434,978
	-
	-
	1434,978

	внебюджетные источники
	-
	2177,597
	-
	-
	2177,597

	2.8.3.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Октябрьская в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	13806,754
	-
	-
	13806,754

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	7747,000
	-
	-
	7747,000

	местный бюджет
	-
	2186,031
	-
	-
	2186,031

	внебюджетные источники
	-
	3873,723
	-
	-
	3873,723

	2.9.
	Проведение проверки сметной стоимости по ремонту автомобильных дорог

	всего
	157,202
	-
	-
	-
	157,202

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	157,202
	-
	-
	-
	157,202

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.10.
	Установка дорожных знаков, ограждений, искусственных неровностей, остановочных павильонов

	всего
	813,413
	-
	-
	-
	813,413

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	813,413
	-
	-
	-
	813,413

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.11.
	Устройство водопропускных лотков   г. Омутнинск

	всего
	215,360
	-
	-
	-
	215,360

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	215,360
	-
	-
	-
	215,360

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.12.
	Установка светофоров, в том числе технологическое присоединение, разработка проектной документации

	всего
	31,888
	2277,733
	-
	-
	2309,621

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	31,888
	2277,733
	-
	-
	2309,621

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.13.
	Устройство тротуара по ул. Спортивная, г. Омутнинск

	всего
	-
	3975,544
	-
	-
	3975,544

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	3975,544
	-
	-
	3975,544

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.14.
	Устройство автобусных остановок

	всего
	-
	1578,757
	-
	-
	1578,757

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	1578,757
	-
	-
	1578,757

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.15.
	Разработка проектно-сметной документации по объекту: "Строительство автомобильной объездной дороги с мостовым переходом от ул. Мира до ул. Дорожная в г. Омутнинск Кировской области"

	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.16.
	Строительство автомобильной объездной дороги с мостовым переходом от ул. Мира до ул. Дорожная в г. Омутнинск Кировской области

	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	"Организация регулярных перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам"

	всего
	33,430
	1,000
	10,000
	10,000
	54,430

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	33,430
	1,000
	10,000
	10,000
	54,430

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Организация процесса выдачи карт маршрутов регулярных перевозок

	всего
	-
	-
	10,000
	9,000
	19,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	10,000
	9,000
	19,000

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Изготовление и установка информационно-указательных знаков на остановочных пунктах, имеющих поле знака и информационное поле

	всего
	33,430
	-
	-
	-
	33,430

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	33,430
	-
	-
	-
	33,430

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

	всего
	-
	1,000
	-
	1,000
	2,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	1,000
	-
	1,000
	2,000

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

____________